
平成３０年 １月 ９日 

けやき倶楽部会員各位 

けやき倶楽部 会長 青木濶  

 

平成２９年度 けやき倶楽部会員発表会について（ご案内） 

 

けやき倶楽部の活動につきましては、日ごろよりご支援ご協力をいただきお礼申し上げます。 

さて、会員のこれまでの貴重な体験・知見を親しく伺える機会として実施して参りました会員

発表会ですが、本年度は下記により実施することとなりました。 

講師をお引き受けいただきました廣川氏は大手化学会社に勤務され、退職後はそれまでの経験

を活かし、８０歳を過ぎた現在も技術コンサルタントとして国内外で活躍されておられます。 

発表はパワーポイントを用いて、実際に体験されたことをご紹介いただきます。 

是非この機会にお仲間の人生を肌で感じていただけたら幸いに思います。 

御多用中とは思いますが、皆様お誘い合わせの上ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日時 2018年 3月 5日（月）13：30 ～ 15：30 

２ 会場 千葉大学人文社会科学系総合研究棟２階 マルチメディア会議室 

３ 定員 ８０名程度 

４ 演題 「専門技術者(Chemical Engineer)として歩んできた思い出について」 

５ 講師 会員番号４４１番 廣川一男氏 

 

＜講師略歴＞ 

昭和 21年：満州より新潟に引き揚げて、国民学校 6年制に落第。その後新制中学浪人。 

昭和 33年：東京工業大学理工学部化学工学課程卒業。同年 T社に入社。 

     （主として合成繊維原料アクリルニトリル製造工場建設に従事） 

昭和 42年：M 社（主として合成繊維原料テレクタル酸ジメチル製造工場建設に従事） 

昭和 52年：E社（主として水素製造、石炭・石油利用技術開発に従事） 

昭和 62年：P社（主として中小企業経営・技術指導と東京の経営・省エネ診断に従事） 

平成５年：廣川産業・技術研究所所長（技術士総合技術監理・化学部門） 

技術開発、経営革新、研究の工業化、環境技術、省エネ技術、省資源、表面・界面技

術、知的所有権等のコンサルティング、ISO14001・EA21・労働安全等の審査・診断。 

趣味はジョギング、読書、旅行、写真・ビデオなど。 

 

６ 懇親会 15：45 ～17：45 学生食堂 フードコート２階  

７ 申し込み方法 

  参加ご希望の方は、①「会員発表会・懇親会参加希望」と記し②会員番号③氏名を記入し、 

  ２月２０日（火）までに下記 e-mailにご連絡ください。 

※Eメール chibadaikeyaki@gmail.com（けやき倶楽部メールアドレス） 

                                      以 上 

mailto:chibadaikeyaki@gmail.com

